ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
«08» июня 2022 года                                                                                    №74
      (дата заседания)

г. Татарск
	Председатель
комиссии
	–
	Горшков В.В.

	Секретарь
комиссии
	–
	Казакова Е.Н.

	Присутствовали:

	Басалыко Л.Н. Белякова Н.А.., Нефедова А.В., Парыгина Н.Н., Мельникова И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	   О рассмотрении заявок на участие в конкурсе «Финансовая поддержка хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, в виде предоставления субсидий на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра».

	Доклад начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области  Басалыко Л.Н.

1. СЛУШАЛИ:

Басалыко Л.Н.– о рассмотрении заявок на участие в конкурсе «Финансовая поддержка хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, в виде предоставления субсидий на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра» за период с января 2022 года по март 2022.

Наименование предмета конкурса: «Финансовая поддержка хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, в виде предоставления субсидий на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра».

Цель конкурса: оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств, выделяемых на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021 – 2023 годы».

Объявление о проведении конкурса было опубликовано на официальном сайте администрации Татарского района. Прием заявок осуществлялся с 26.05.2022 года по 06.06.2022 года. Срок окончания приёма заявок на участие в конкурсе 17 час. 00 мин. 06 июня 2022 года (время местное).
До окончания указанного в объявлении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе поступила одна заявка в соответствии с требованиями и условиями, установленными документацией о конкурсе (Приложение №1 «Журнал регистрации поступления заявок»).

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.1. Признать победителем заявителя ООО «Производственник», подавшего заявку на участие в конкурсе «Финансовая поддержка хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, в виде предоставления субсидий на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра»;

1.2. Оказать финансовую поддержку ООО «Производственник» в соответствии с фактически понесенными транспортными расходами и установленной величиной субсидии в пределах лимитов бюджетных обязательств в размере 400 000,00 (Четыреста тысяч) рублей 00 копеек.

	Председатель комиссии
	___________
	В.В. Горшков

	Секретарь комиссии
	___________
	Е.Н. Казакова

Приложение №1

                                                                                                           к Протоколу №74 от 08.06.2022 г.
Журнал регистрации поступления заявок
	№

регистрации
	Наименование участника конкурса
	Наименование конкурса
	Адрес
	Точное время поступления заявки

	91
	ООО «Производственник»
	Финансовая поддержка хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, в виде предоставления субсидий на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра
	632120, Новосибирская обл., г.Татарск, ул.Никишкиной, д.6
	26.05.2022 г.

10 часов 00 минут

(местное время)

Секретарь комиссии                                                                Е.Н.Казакова